PROCESSO SELETIVO PÚBLICO – EDITAL 002/2015

COMUNICADO DO RESULTADO DOS RECURSOS QUANTO AO GABARITO PRELIMINAR DAS
QUESTÕES DA PROVA ESCRITA

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO da PREFEITURA
MUNICIPAL DE TIJUCAS, destinado à formação de cadastro reserva de pessoal, que poderá
ser admitido em caráter temporário, conforme necessidade das secretarias envolvidas,
Edital nº 002/2015, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos
interessados que, após a análise dos recursos interpostos em requerimentos formulados
pelos candidatos, prolatou as seguintes decisões:

INSC CANDIDATO CARGO QUEST DESPACHO DECISÃO

781 ALESSANDRO T. OLIVEIRA DA SILVA E2S1 22 Improcedente Manter gabarito

466 ANA LUCIA DA SILVA E2S4 5 Procedente Anular questão

296 ANA PAULA FERNANDES E2M 23 Improcedente Manter gabarito

1217 ANDERSON PALUDO E2S1 5 Procedente Anular questão

143 ANNA PAULA COLOMBELLI E2S1 5 Procedente Anular questão

1192 DANIELI LUCHTEMBERG WALKER E2S1 5 Procedente Anular questão

1375 EDUARDO SANTOS DE MATTOS E2S1 26 Improcedente Manter gabarito

370 FILIPE COLOMBO VITALI E2S1 5 Procedente Anular questão

370 FILIPE COLOMBO VITALI E2S1 18 Improcedente Manter gabarito

370 FILIPE COLOMBO VITALI E2S1 22 Improcedente Manter gabarito

219 GABRIELA STEIL ANDRIANI E2M 22 Improcedente Manter gabarito

219 GABRIELA STEIL ANDRIANI E2M 25 Improcedente Manter gabarito

459 GEORGE VIEIRA E2S1 5 Procedente Anular questão

459 GEORGE VIEIRA E2S1 28 Improcedente Manter gabarito

598 HELOIZA SARA OTTO E2S1 5 Procedente Anular questão

1260 JULIANA BUTENBERG MONTENEGRO E2S1 10 Improcedente Alterado para "E"

1285 MARILIA DE CAMARGO EMMANUELLI E2S1 5 Procedente Anular questão

1285 MARILIA DE CAMARGO EMMANUELLI E2S1 28 Improcedente Manter gabarito

1285 MARILIA DE CAMARGO EMMANUELLI E2S1 30 Improcedente Manter gabarito

47 RICIELA KOLV E2S1 10 Improcedente Alterado para "E"

1239 SIMONE POLETTO E2S1 18 Improcedente Manter gabarito

1239 SIMONE POLETTO E2S1 25 Improcedente Manter gabarito

1390 SUELIN ROVER E2F 5 Procedente Anular questão

Em consequência das decisões exaradas nos recursos acima mencionados:

1. Ficam anuladas as seguintes questões:

QUESTÃO PROVA CARGO

5 E2S1 a E2S4 TODOS DE NÍVEL SUPERIOR
MOTIVO DA ANULAÇÃO

Não há opção de resposta. Na alternativa indicada como correta, onde consta “seções” deveria constar
“sessões”.

QUESTÃO PROVA CARGO

5 E2F CARGOS COM EXIGÊNCIA DE ENSINO FUNDAMENTAL
MOTIVO DA ANULAÇÃO

Na lacuna da frase 2, em razão de exceção à regra geral de concordância, pois o sujeito  é  partitiva: “a grande
maioria”, as alternativas “B” e “E” estão corretas.

2. É efetuada a seguinte alteração de gabarito:

QUESTÃO PROVA CARGO ALTERNATIVA CORRETA

10 E2S1 a E2S4 TODOS DE NÍVEL SUPERIOR Letra “E”
MOTIVO DA ALTERAÇÃO DE GABARITO

Indicação incorreta do gabarito.

Os candidatos que desejarem ter acesso às justificativas da Banca Examinadora, relativas aos
despachos e decisões exarados em seus recursos, poderão fazê-lo no site do Concurso,
utilizando o endereço eletrônico http://seletivotijucas.fepese.org.br

Nos termos das normas editalícias, a decisão exarada nos recursos, pela Banca Examinadora,
é irrecorrível na esfera administrativa.

Florianópolis, 18 de dezembro 2015.

http://seletivotijucas.fepese.org.br/